20.3.1465 - Vertenza tra le monache di S. Festo e quelle di S. Marcellino per l'unificazione dei due 
monasteri. La lite fu transatta con la cessione di una striscia dell'orto di S. Festo per fabbricare il dormitorio 
del monastero di S. Marcellino: "Die 20 martij an. 1465, Ind. XIII coram nobis N. Casanova de Neap. 
notario Apostolico, et scriba Curie Archiep. Neap. Ven.lis domina Margarita de Sisto Abbatissa et monialibus 
monasterij Ss. Petri et Marcellini Neap. et asseruerunt ortam esse inter easdem partes questionem 
vertentem coram Rev.mo d.no Oliverio Archiep. Neap. de unione et incorporatione dicti monasterij Ss. Festi 
et Desiderij cum eodem monasterio Ss. Petri et Marcellini, in qua causa fuit processum ad nonnullos 
actus, et nolentes amplius litigare ad concordiam deveniunt. Vid. dictum monasterium Ss.rum Festi et 
Desiderij concedit praefato mon.rio Ss.um Petri et Marcellini lintiam unam de horto ipsius monasterij in quo 
possit edificare dormitorium, verum fenestrae fiant altae cum cancellis de ferro; pro qua concessione 
monasterium Ss.rum Petri et Marcellini solvit uncies quinque, et renunciat dictum monasterium Ss.um 
Petri, et Marcellini quaestioni unionis praedictae ... Catherinae de Gennario Abbatissae ..." (ASNa, Mon. 
sopp. 2722; SNSP, ms. XXVIII C9, Notam. instr. S. Marcellini, p.48; Capasso, Topografia ..., 1895 p.865).*  
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- Monastero di S. Festo. Istr.o 20 Marzo 1465 N. Ligorio de' Casanova per la transaz. e concordia da d.o 
Mon.o di S. Festo e Desiderio con quello di S. Marcellino con sentenza a favore di d.o Mon.o di S. 
Marcellino di 20 palmi di terreno per un dormitorio (ASNa, Mon. sopp. 2722). 

5.7.1468 - Pro monasterio Sancti Marcellini quetatio. Die V mensis iulii prime ind., Neap. In monasterio 
Sancti Marcellini et Petri ordinis Sancti Benedicti congregate infrascripta domina abbatissa et moniales ad 
sonu campanelle more et loco solitis, facientes conventum pro maiori et saniori parte dicti conventus ut 
dixerunt, videlicet domina Catherina de Anna Dei gratia abbatissa dicti monasterii … ex parte una et 
magnifico domino Fabricio de Lagonessa … ex parte altera, prefatus magnificus dominus Fabricius … 
habuisse certas quantitates pecuniarum spectantes ad dictas Agnisellam et Catherinam per magnificum 
Lucam de Tozulis … (Blaha, Napoli Antonino de Campulo 1468, p.21).* 

4.8.1468 - Die IIII mensis agusti prime ind., Neap. In monasterio Sancti Marcellini et Petri ordinis Sancti 
Benedicti … videlicet domina Catharina de Anna Dei gratia abbatissa dicti monasterii … Bartholomeum 
Nauclerium constituerunt eorum et dicti monasterii procuratorem … (Blaha, Napoli Antonino de Campulo 
1468, p.26).* 

1480 - Ne' marmi di questa chiesa si legge: Franciscae Freiapanae matronae nobili prima flore iuventae 
viduae fuit bonis consulenti, atq. benementi. Baldaxar nepos ex pietate faxum posuit 1480 (D’Engenio, 
Napoli sacra, 1623 p.315).* 

5.1481 - Anno 1481 … Maggio … Sono notate in questo mese alcune elemosine fatte dal Re, in panni a 
diversi monasteri di Napoli, cioè, a S. Francesco di Paola, a S. Aniello di Portapetruccia, a S. Marcellino, a 
S. Geronimo (Ced. di Tes., Reg. 85, fol. 375t, in ASPN. 9 1884, p.415).* 

16.5.1481 - Copia. In Dei Nomine Amen … anno à Nativitate Domini Millesimo quatricentesimo octuagesimo 
primo. Pontificatus sanctissimi in Christi Patris Domini nostri Domini sixti divina providencia Papa quarti anno 
sexto. Die sexto decimo mensis Maij xiiij Inditionis (1480-1481) Neap. … accersitis ad Venerabile 
Monasterium Sanctorum Petri, ac Marcellini de Neapoli Monialium ordinis Sancti Benedicti congregatis ad 
sonum campanella in choro Ecclesia dicti Monasterij solemniter Reverenda Domina Lantella de Anna 
Abbatissa … ex parte una. Et mag.co viro Carulo Mormili de Neapoli … dicti Monasterij habere, tenere, et 
possidere … quasdam domos simul coniunctas in diversis membris superioribus et inferioribus consistentes 
sitas, et positas intus civitatem Neapolis in Platea Sedilis portenove iuxta domum domini Caruli Mormili iuxta 
domos domini Fabriani mecèe, iuxta bona Lojselle Cardujne, iuxta domum Cappelle Sancte Crucis, viam 
puplicam, et alios confines … quod … dicte domus minantur rujnam … in emphiteusim ad annuum canonem, 
redditum, sive censum condecentem ad pacto de reparando … (Fascic.o 3 Litt. C. num. 18, p.4; ASNa, Mon. 
sopp. 2807, p.4).  

20.6.1489 - Si nomina abbadessa s. Catarinella de Anna per un triennio (Notam. instr. S. Marcellini, p.35; 
Capasso, Topografia ..., 1895 p.871).* 

1491 - Si ricorda la cappella della Natività della Vergine (Notam. instr. S. Marcellini, p.50; Capasso, 
Topografia ..., 1895 p.870).* 

10.10.1491 - Transaccio et promissio pro magistro Constancio de Moysis et magistro Riczardo de 
Quartararo. Die x mensis octobris decime indictionis (1491) Neapoli constitutis in nostri presencia providis 
personis magistro Constancio de Moysijs de Venecijs habitatore Neapolis pictore agente ad infrascripta 
omnia pro se eiusque heredibus et successoribus ex una parte. Et magistro Ricczardo de Quartararo de 
Panormo habitatore Neapolis similiter pictore agente similiter ad omnia et singula infrascripta ... ex parte 
altera. Prefate vero partes sponte asseruerunt pariter coram nobis olim inter easdem partes contractam 
fuisse quamdam societatem de et super eorum arte seu ministerio et propterea nonnullas et varias operas 
tam illustrissimi domini ducis Calabrie quam aliarum privatarum personarum et ecclesiarum fecisse. Ac 
nonnullas pecuniarum quantitates proinde recepisse et habuisse illasque solvisse tam in salarijs et victu 
laborancium quam in alijs rebus necessarijs pro huiusmodi operibus faciendis et percomplendis. Ac noviter 
vertendibus inter eas non nullis differencijs et altercacionibus tam judicialiter quam super predictis tandem 
communium amicorum interveniente tractatu ad subscriptam convencionem et concordiam ad invicem 
devenisse dixerunt videlicet quod ambe partes ipse et quelibet ipsarum tenerentur et deberent dictam 
societatem dirimere et finire ac quatuor conas per eos inceptas et nondum completas unam ex eis 
monasterij Sancti Marcellini de Neapoli alteram nobilis Francini Pastoris alteram domini prioris Sancti 
Johannis ad Mare ordinis hierosolimitani et alteram Sancte Trinitatis civitatis Suexe inter eas dividere et de 
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omnibus pecuniarum quantitatibus per eas et unam quamque ipsarum ratione societatis predicte perceptis 
recollectis et habitis ac expensis et liberatis ad invicem ponere debitam rationem. Et volentes ambe partes 
ipse ... convencionem et concordiam predictas adimplere asseruerunt ad presens inter eas de omnibus 
operibus per eas factas a die incepte dicte societatis usque in presentem diem tam dicto illustrissimo domino 
duci quam alijs quibuscumque hominibus et personis ac ecclesijs hinc inde positam fuisse finalem legalem et 
debitam rationem. Et per posicionem finalis rationis eiusdem clare repostam fuisse aliam ipsarum parcium 
debitricem alteri minime remansisse preter et dumtaxat dictum magistrum Ricczardum debitorem remansisse 
ac fore et esse eidem magistro